



Agentúra
Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR
pre štrukturálne fondy EÚ



ITMS kód projektu: 26240220014

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 009/2009/4.2/OPVaV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **009/2009/4.2/OPVaV/D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva SR pre štrukturálne fondy EÚ

sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava

IČO: 31819494

DIČ: 2022295539

konajúci: Ing. Alexandra Drgová

na základe splnomocnenia zo dňa 13.12. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímatel'

názov : Ústav stavebníctva a architektúry Slovenskej akadémie vied
 sídlo: Dúbravská cesta 9, 845 03 Bratislava
 zapísaný v: zriadená uznesením Predsedníctva SAV
 konajúci: Ing. Peter Matiašovský, CSc.
 IČO: 00166596
 DIČ: 2020830350

banka:

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímatel’“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímatel' sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **009/2009/4.2/OPVaV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26240220014**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo dodatku 009/2009/4.2/OPVaV/D01 a v znení Dodatku č. 2 – registračné číslo dodatku 009/2009/4.2/OPVaV/D02, uvedených článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 04.10.2010

Podpis:
.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa: 08.10.2010

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa:
Ing. Peter Matiašovský, CSc.

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
2.1	Zhodnotenie súčasného stavu poznatkov z pohľadu materiálového zloženia kompozitných pažiach zmesí	92 258,40	0 ,00	92 258,40
2.2	Zhodnotenie stavu kontinuálnej technológie. Návrh zariadenia pre paženie hĺbkovej geotermie	73 536,80	0 ,00	73 536,80
2.3	Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote	220 159,80	0,00	220 159,80
2.4	Návrh a odskúšanie receptúry v podmienkach blízkyh očakávanému stavu hĺbkového geotermálneho vrtu	65 571,20	0,00	65 571,20
2.5	Statická analýza paženia otvoru hĺbkového geotermálneho vrtu	27 710,80	0,00	27 710,80
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		15 911,80	0,00	15 911,80
Publicita a informovanosť		1 800,00	0,00	1 800,00
CELKOVÝ		496 948,80	0,00	496 948,80

Príloha č.2 Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR) PRE HLAVNÉHO PARTNERA A OSTATNÝCH PARTNEROV									
A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Celkové oprávnené výdavky projektu spolu	Celkové oprávnené výdavky projektu spolu po finančnej analýze	Komentár k rozpočtu - v komentári uved'te aj člena partnerstva, ktorého sa výdavok týka	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivity v Opise projektu F1/1.)
B	B1	C	D	E	F1 = D * E	F2	G	I	
1. Zariadenie a vybavenie projektu				EUR	EUR	EUR			
1.1.	Zariadenie a vybavenie				183 071,00	0,00			
1.1.1.	Nákup zariadenia, vybavenia, strojov, prístrojov a laboratórnych zariadení	nerrelevantné	ks	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerlevantné
1.1.1.1.	Vysokoteplotná sušiareň	713004	ks	1	7 269,00	7 269,00	0,00	Zariadenie bude musieť spĺňať minimálne tieto požiadavky: Vnút. objem minim. 130 l; teplota minim. 650°C; inteligentný regulátor; stojan	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.
1.1.1.2.	Termická analýza	713004	ks	1	86 130,00	86 130,00	0,00	Zariadenie bude musieť spĺňať minimálne tieto požiadavky: Simultánna termická analýza (DTA, DTG, TG) do teploty min. 1500°C; možnosť práce v ochrannej atmosfére	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.
1.1.1.3.	Kalorimetrická analýza - do 700°C	713004	ks	1	29 821,00	29 821,00	0,00	Zariadenie bude musieť spĺňať minimálne tieto požiadavky: Diferenčný skenovací kalorimeter pre teploty do 700°C; zariadenie kompatibilné s termickým analyzátorom pre simultánne analýzy (od jedného výrobcu)	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.
1.1.1.4.	Vysokoteplotný autokláv	713004	ks	1	14 220,00	14 220,00	0,00	Zariadenie bude musieť spĺňať minimálne tieto požiadavky: Autokláv špeciálne určený pre testovanie stavebných materiálov pri teplotách do 250°C a tlaku do 2.5 MPa	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.
1.1.1.5.	Optický mikroskop s úplným vybavením	713004	ks	1	42 631,00	42 631,00	0,00	Zariadenie bude musieť spĺňať minimálne tieto požiadavky: Práca s polarizov. odrazeným a prechádzajúcim svetlom, vybavený CCD kamerou. Motorizovaný posun a ostrenie, s osvetlením a sadou objektívov a ďalším príslušenstvom.	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.
1.1.2.	Software	711003	ks	1	3 000,00	3 000,00	0,00	náklady spojené so zaobstaraním software pre návrh a dimenzovanie (cena zistená na základe porovnania ponúk)	Aktivita 2.4. Návrh a odskúšanie receptúry v podmienkach blízkych očakávanému stavu hĺbkového geotermálneho vrtu.
1.1.3.	Licencie	nerlevantné	ks	0	0,00	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné
1.1.4.	Vytváranie a udržiavanie počítačových sietí	nerlevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné
1.1.5.	Nákup IKT	nerlevantné	ks	0	0,00	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné
1.1.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerlevantné	ks	0	0,00	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné
1.2.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00	0,00		
1.2.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku - (názov)	nerlevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné
1.2.2.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku - (názov)	nerlevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné
1.2.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerlevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné
1.3.	Prevádzkové výdavky - realizácia projektu					2 500,00	0,00		
1.3.1.	Poistenie majetku nadobudnutého z projektu počas realizácie projektu	637015	projekt	1	2 500,00	2 500,00	0,00	náklady na poistenie zakúpeného zariadenia v projekte	Aktivita 2.4. Návrh a odskúšanie receptúry v podmienkach blízkych očakávanému stavu hĺbkového geotermálneho vrtu.

1.3.2.	Údržba a opravy majetku nadobudnutého z projektu počas realizácie projektu	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
--------	--	--------------	---------	---	------	------	------	--------------	--------------

1.4.	Stavebné úpravy					0,00	0,00		
1.4.1.	Nevyhnutné stavebné úpravy spojené s inštaláciou zariadenia, strojov a prístrojov	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
1.5.	Stavebný dozor					0,00	0,00		
1.5.1.	Stavebný dozor	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
1.6.	Projekčná činnosť					0,00	0,00		
1.6.1.	Projektová stavebná dokumentácia pre stavebné povolenie	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
1.6.2.	Realizačná projektová dokumentácia	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
1.6.3.	Autorský dozor projektanta / architekta	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
1.7.	Zariadenie a vybavenie - iné					0,00	0,00		
1.7.1.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
1.7.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné

1. Spolu						185 571,00	0,00		
2.A.* Zhodnotenie súčasného stavu poznatkov z pohľadu materiálového zloženia kompozitných pažiacích zmesí.									
2.A.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					15 846,40	0,00		
2.A.1.1.1.	Odborný personál - Vedecký, resp. odborný pracovník	610620	osobohodina	440	7,88	3 467,20	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (440 hodín, EUR 7,88,-)	Aktivita 2.1. Zhodnotenie súčasného stavu poznatkov z pohľadu materiálového zloženia kompozitných pažiacích zmesí.
2.A.1.1.2.	Odborný personál - Vedecký, resp. odborný pracovník	610620	osobohodina	420	7,88	3 309,60	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (420 hodín, EUR 7,88,-)	Aktivita 2.1. Zhodnotenie súčasného stavu poznatkov z pohľadu materiálového zloženia kompozitných pažiacích zmesí.
2.A.1.1.3.	Odborný personál - Vedecký, resp. odborný pracovník	610620	osobohodina	420	7,88	3 309,60	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (420 hodín, EUR 7,88,-)	Aktivita 2.1. Zhodnotenie súčasného stavu poznatkov z pohľadu materiálového zloženia kompozitných pažiacích zmesí.
2.A.1.1.4.	Odborný personál - Špecialista konštruktér	637027	osobohodina	480	12,00	5 760,00	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe (pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce, 480 hodín, EUR 12,-)	Aktivita 2.1. Zhodnotenie súčasného stavu poznatkov z pohľadu materiálového zloženia kompozitných pažiacích zmesí.
2.A.1.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.A.2.	Cestovné náhrady **					1 200,00	0,00		
2.A.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.A.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.A.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	1 200,00	1 200,00	0,00	náklady spojené so zahraničnými pracovnými cestami, odhad 2 zahraničných pracovných ciest na konferencie, resp. odborné semináre spojené s riešenou problematikou (cestovné, ubytovanie, diéty)	Aktivita 2.1. Zhodnotenie súčasného stavu poznatkov z pohľadu materiálového zloženia kompozitných pažiacích zmesí.
2.A.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.A.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00		
2.A.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.A.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.A.4.	Ostatné výdavky - priame					75 212,00	0,00		

2.A.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	636002	projekt	1	19 520,00	19 520,00	0,00	Prenájom zariadenia a programového vybavenia - tlakovej komory pre extrémne podmienky testovania materiálov vo vodnom vysokotlakovom prostredí, s monitorovacím programovým vybavením ovládajúcim tlakové médium a meracím systémom pre záznam tlaku a teplôt. (tlak až 1 200 Bar) Komora je vybavená pre rôzne adaptory pre rôzne podmienky a priebeh testov.	Aktivita 2.1. Zhodnotenie súčasného stavu poznatkov z pohľadu materiálového zloženia kompozitných pažiacích zmesí.
2.A.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.A.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	637004	ks	2	27 846,00	55 692,00	0,00	Expertízy (koncept, virtuálny model a podklady dokumentácie zadania vývoja): a/ Zariadenie pre kontinuálne zhotovovanie paženia pre hĺbkový vrt, ako súčasti vrtneho komplexu robotickej platformy b/ Spojovací modul pre injektáž betónovej kompozit. zmesi	Aktivita 2.1. Zhodnotenie súčasného stavu poznatkov z pohľadu materiálového zloženia kompozitných pažiacích zmesí.

2.A.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn...)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.A.4.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva...)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.A.	Celkom					92 258,40	0,00		
2.B. Zhodnotenie stavu kontinuálnej technológie. Návrh zariadenia pre paženie hĺbkovej geotermie.									
2.B.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					15 688,80	0,00		
2.B.1.1.1.	Odborný personál - Vedecký, resp. odborný pracovník	610620	osobohodina	420	7,88	3 309,60	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (420 hodín, EUR 7,88,-)	Aktivita 2.2. Zhodnotenie stavu kontinuálnej technológie. Návrh zariadenia pre paženie hĺbkovej geotermie.
2.B.1.1.2.	Odborný personál - Vedecký, resp. odborný pracovník	610620	osobohodina	420	7,88	3 309,60	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (420 hodín, EUR 7,88,-)	Aktivita 2.2. Zhodnotenie stavu kontinuálnej technológie. Návrh zariadenia pre paženie hĺbkovej geotermie.
2.B.1.1.3.	Odborný personál - Vedecký, resp. odborný pracovník	610620	osobohodina	420	7,88	3 309,60	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (420 hodín, EUR 7,88,-)	Aktivita 2.2. Zhodnotenie stavu kontinuálnej technológie. Návrh zariadenia pre paženie hĺbkovej geotermie.
2.B.1.1.4.	Odborný personál - Špecialista konštruktér	637027	osobohodina	480	12,00	5 760,00	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe (pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce, 480 hodín, EUR 12,-)	Aktivita 2.2. Zhodnotenie stavu kontinuálnej technológie. Návrh zariadenia pre paženie hĺbkovej geotermie.
2.B.1.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.B.2.	Cestovné náhrady **					1 200,00	0,00		
2.B.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.B.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.B.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	1 200,00	1 200,00	0,00	náklady spojené so zahraničnými pracovnými cestami, odhad 2 zahraničných pracovných ciest na konferencie, resp. odborné semináre spojené s riešenou problematikou (cestovné, ubytovanie, diéty)	Aktivita 2.2. Zhodnotenie stavu kontinuálnej technológie. Návrh zariadenia pre paženie hĺbkovej geotermie.

2.B.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	
2.B.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00		
2.B.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.B.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.B.4.	Ostatné výdavky - priame					56 648,00	0,00		
2.B.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	636002	projekt	1	19 520,00	19 520,00	0,00	Prenájom zariadenia a programového vybavenia - Skúšobného lisu pre testovanie mechanických parametrov programovateľných betónových zmesí pod vodou v dynamike procesu tuhnutia. Monitorovací a riadiaci systém pre ovládanie lisu a pre snímanie technických vlastností testovanej betónovej vzorky. Monitorovací a riadiaci systém umožňuje dlhodobé testy a záznam priebehu testov s automatickým režimom.	Aktivita 2.2. Zhodnotenie stavu kontinuálnej technológie. Návrh zariadenia pre paženie hĺbkovej geotermie.
2.B.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné

2.B.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	637004	ks	1	37 128,00	37 128,00	0,00	Expertná štúdia: Transportný kontajner pre dopravu betónovej kompozitnej zmesi vo vodnom prostredí s hydraulickým injektovaním cez spojovací modul, splňujúci požiadavky geometrie a súčinnosti s robotickou vrtnou platformou.	Aktivita 2.2. Zhodnotenie stavu kontinuálnej technológie. Návrh zariadenia pre paženie hĺbkovej geotermie.
2.B.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn...)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.B.4.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva...)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.B. Celkom						73 536,80	0,00		
2.C. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.									
2.C.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						22 600,80	0,00		
2.C.1.1.1.	Odborný personál - Vedecký, resp. odborný pracovník	610620	osobohodina	720	7,88	5 673,60	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (720 hodín, EUR 7,88,-)	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné pažiacie zmesi a skúšky stanovených úžitkových parametrov pri laboratórnej teplote.
2.C.1.1.2.	Odborný personál - Vedecký, resp. odborný pracovník	610620	osobohodina	720	7,88	5 673,60	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (720 hodín, EUR 7,88,-)	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné pažiacie zmesi a skúšky stanovených úžitkových parametrov pri laboratórnej teplote.
2.C.1.1.3.	Odborný personál - Pracovník, resp. remeselný špecialista	610620	osobohodina	480	3,94	1 891,20	0,00	mzda (cena práce) pracovníka, resp. špecialistu na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (480 hodín, EUR 3,94,-)	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.
2.C.1.1.4.	Odborný personál - Pracovník, resp. remeselný špecialista	610620	osobohodina	480	3,94	1 891,20	0,00	mzda (cena práce) pracovníka, resp. špecialistu na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (480 hodín, EUR 3,94,-)	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.

2.C.1.1.5.	Odborný personál - Pracovník, resp. remeselný specialista	610620	osobohodina	480	3,94	1 891,20	0,00	mzda (cena práce) pracovníka, resp. specialistu na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (480 hodín, EUR 3,94,-)	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.
2.C.1.1.6.	Odborný personál - Špecialista konštruktér	637027	osobohodina	465	12,00	5 580,00	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe (pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce, 465 hodín, EUR 12,00)	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.
2.C.1.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.C.2.	Cestovné náhrady **					2 500,00	0,00		
2.C.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.C.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.C.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	2 500,00	2 500,00	0,00	náklady spojené so zahraničnými pracovnými cestami, odhad 4 zahraničných pracovných ciest na konferencie, resp. odborné semináre spojené s riešenou problematikou (cestovné, ubytovanie, diéty)	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.
2.C.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.C.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00		
2.C.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné

2.C.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.C.4. Ostatné výdavky - priame						14 988,00	0,00		
2.C.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	636002	projekt	1	2 785,00	2 785,00	0,00	Prenájom zariadenia pre kontinuálne meranie termofyzikálnych vlastností tuhnúcej betónovej zmesi.	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.
2.C.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.C.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	nerelevantné	ks	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.C.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn...)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.C.4.5.1.	Literatúra	633009	projekt	1	2 990,00	2 990,00	0,00	nákup nevyhnutnej literatúry pre riešenie danej problematiky (cena literatúry zistená na základe obvyklej praxe organizácie)	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.
2.C.4.5.2.	Materiál - spojivá	633004	projekt	1	4 690,00	4 690,00	0,00	Spojivá - cement zmesový troskový, hlinitanový cement , laky, tužidlá, polymérna disperzia, tenzometrické lepidlo, cement CEM I 42,5 R, cement CEM II 32,5 R, síranom odolná reprofilačná malta (cena materiálu zistená na základe porovnania ponúk)	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.
2.C.4.5.3.	Materiál - prísady	633004	projekt	1	707,00	707,00	0,00	Prísady do betónu - plastifikátory, regulátory tuhnutia, prevzdušňovače, stabilizátory (cena materiálu zistená na základe porovnania ponúk)	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.
2.C.4.5.4.	Materiál - plnivá	633004	projekt	1	1 825,00	1 825,00	0,00	Plnivá – piesky, drvené kamenivo - múčka, bentonit, popolček, metakaolín, geopolymér, magnezity, balotina (sklené mikroguličky), keramické kamenivo (cena materiálu zistená na základe porovnania ponúk)	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.

2.C.4.5.5.	Materiál - vlákna	633004	projekt	1	1 029,00	1 029,00	0,00	Vlákna – oceľ, čadič, keramika, uhlík, polypropylén, celulókové vlákno(cena materiálu zistená na zákalde porovnania ponúk)	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.
2.C.4.5.6.	Ostatný materiál	633004	projekt	1	962,00	962,00	0,00	Laboratórne chemikálie a pomocné činidlá(cena materiálu zistená na zákalde porovnania ponúk)	Aktivita 2.3. Návrh a odskúšanie receptúr pre kompozitné zmesi a skúšky parametrov pri laboratórnej teplote.
2.C. Celkom						40 088,80	0,00		
2.D. Návrh a odskúšanie receptúry v podmienkach blízkych očakávanému stavu hĺbkového geotermálneho vrtu.									
2.D.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						57 571,20	0,00		
2.D.1.1.1.	Odborný personál - Vedecký, resp. odborný pracovník	610620	osobohodina	720	7,88	5 673,60	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (720 hodín, EUR 7,88,-)	Aktivita 2.4. Návrh a odskúšanie receptúry v podmienkach blízkych očakávanému stavu hĺbkového geotermálneho vrtu.
2.D.1.1.2.	Odborný personál - Vedecký, resp. odborný pracovník	610620	osobohodina	720	7,88	5 673,60	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (720 hodín, EUR 7,88,-)	Aktivita 2.4. Návrh a odskúšanie receptúry v podmienkach blízkych očakávanému stavu hĺbkového geotermálneho vrtu.
2.D.1.1.3.	Odborný personál - Vedecký, resp. odborný pracovník	610620	osobohodina	720	7,88	5 673,60	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (720 hodín, EUR 7,88,-)	Aktivita 2.4. Návrh a odskúšanie receptúry v podmienkach blízkych očakávanému stavu hĺbkového geotermálneho vrtu.
2.D.1.1.4.	Odborný personál - Vedecký, resp. odborný pracovník	610620	osobohodina	720	7,88	5 673,60	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (720 hodín, EUR 7,88,-)	Aktivita 2.4. Návrh a odskúšanie receptúry v podmienkach blízkych očakávanému stavu hĺbkového geotermálneho vrtu.

2.D.1.1.5.	Odborný personál - Pracovník, resp. remeselný špecialista	610620	osobohodina	960	3,94	3 782,40	0,00	mzda (cena práce) pracovníka, resp. špecialistu na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (960 hodín, EUR 3,94,-)	Aktivita 2.4. Návrh a odskúšanie receptúry v podmienkach blízkych očakávanému stavu hĺbkového geotermálneho vrtu.
2.D.1.1.6.	Odborný personál - Pracovník, resp. remeselný špecialista	610620	osobohodina	960	3,94	3 782,40	0,00	mzda (cena práce) pracovníka, resp. špecialistu na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (960 hodín, EUR 3,94,-)	Aktivita 2.4. Návrh a odskúšanie receptúry v podmienkach blízkych očakávanému stavu hĺbkového geotermálneho vrtu.
2.D.1.1.7.	Odborný personál - Pracovník, resp. remeselný špecialista	610620	osobohodina	960	3,94	3 782,40	0,00	mzda (cena práce) pracovníka, resp. špecialistu na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (960 hodín, EUR 3,94,-)	Aktivita 2.4. Návrh a odskúšanie receptúry v podmienkach blízkych očakávanému stavu hĺbkového geotermálneho vrtu.
2.D.1.1.8.	Odborný personál - Pracovník, resp. remeselný špecialista	610620	osobohodina	960	3,94	3 782,40	0,00	mzda (cena práce) pracovníka, resp. špecialistu na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (960 hodín, EUR 3,94,-)	Aktivita 2.4. Návrh a odskúšanie receptúry v podmienkach blízkych očakávanému stavu hĺbkového geotermálneho vrtu.
2.D.1.1.9.	Odborný personál - Pracovník, resp. remeselný špecialista	610620	osobohodina	960	3,94	3 782,40	0,00	mzda (cena práce) pracovníka, resp. špecialistu na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (960 hodín, EUR 3,94,-)	Aktivita 2.4. Návrh a odskúšanie receptúry v podmienkach blízkych očakávanému stavu hĺbkového geotermálneho vrtu.
2.D.1.1.10.	Odborný personál - Pracovník, resp. remeselný špecialista	610620	osobohodina	960	3,94	3 782,40	0,00	mzda (cena práce) pracovníka, resp. špecialistu na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (960 hodín, EUR 3,94,-)	Aktivita 2.4. Návrh a odskúšanie receptúry v podmienkach blízkych očakávanému stavu hĺbkového geotermálneho vrtu.
2.D.1.1.11.	Odborný personál - Pracovník, resp. remeselný špecialista	610620	osobohodina	960	3,94	3 782,40	0,00	mzda (cena práce) pracovníka, resp. špecialistu na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (960 hodín, EUR 3,94,-)	Aktivita 2.4. Návrh a odskúšanie receptúry v podmienkach blízkych očakávanému stavu hĺbkového geotermálneho vrtu.

								mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe (pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce, 700 hodín, EUR 12,)	Aktivita 2.4. Návrh a odskúšanie receptúry v podmienkach blízkych očakávanému stavu hĺbkového geotermálneho vrtu.
2.D.1.1.12.	Odborný personál - Špecialista konštruktér	637027	osobohodina	700	12,00	8 400,00	0,00		
2.D.1.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
2.D.2. Cestovné náhrady **						2 500,00	0,00		
2.D.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
2.D.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
2.D.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	2 500,00	2 500,00	0,00	náklady spojené so zahraničnými pracovnými cestami, odhad 3 zahraničných pracovných ciest na konferencie, resp. odborné semináre spojené s riešenou problematikou (cestovné, ubytovanie, diéty)	Aktivita 2.4. Návrh a odskúšanie receptúry v podmienkach blízkych očakávanému stavu hĺbkového geotermálneho vrtu.
2.D.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
2.D.3. Personálne výdavky externé - odborné činnosti						0,00	0,00		
2.D.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu	nerrelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
2.D.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
2.D.4. Ostatné výdavky - priame						0,00	0,00		
2.D.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
2.D.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
2.D.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	nerrelevantné	ks	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerlevantné
2.D.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn...)	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerlevantné	nerlevantné

2.D.4.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva...)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.D. Celkom						60 071,20	0,00		
2.E. Statická analýza paženia otvoru hĺbkového geotermálneho vrtu.									
2.E.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					24 220,80	0,00		
2.E.1.1.1.	Odborný personál - Vedecký, resp. odborný pracovník	610620	osobohodina	540	7,88	4 255,20	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (540 hodín, EUR 7,88,-)	Aktivita 2.5. Statická analýza paženia otvoru hĺbkového geotermálneho vrtu.
2.E.1.1.2.	Odborný personál - Vedecký, resp. odborný pracovník	610620	osobohodina	540	7,88	4 255,20	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (540 hodín, EUR 7,88,-)	Aktivita 2.5. Statická analýza paženia otvoru hĺbkového geotermálneho vrtu.
2.E.1.1.3.	Odborný personál - Pracovník, resp. remeselný špecialista	610620	osobohodina	540	3,94	2 127,60	0,00	mzda (cena práce) pracovníka, resp. špecialistu na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (540 hodín, EUR 3,94,-)	Aktivita 2.5. Statická analýza paženia otvoru hĺbkového geotermálneho vrtu.
2.E.1.1.4.	Odborný personál - Pracovník, resp. remeselný špecialista	610620	osobohodina	540	3,94	2 127,60	0,00	mzda (cena práce) pracovníka, resp. špecialistu na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (540 hodín, EUR 3,94,-)	Aktivita 2.5. Statická analýza paženia otvoru hĺbkového geotermálneho vrtu.
2.E.1.1.5.	Odborný personál - Pracovník, resp. remeselný špecialista	610620	osobohodina	540	3,94	2 127,60	0,00	mzda (cena práce) pracovníka, resp. špecialistu na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (540 hodín, EUR 3,94,-)	Aktivita 2.5. Statická analýza paženia otvoru hĺbkového geotermálneho vrtu.

2.E.1.1.6.	Odborný personál - Pracovník, resp. remeselný specialista	610620	osobohodina	540	3,94	2 127,60	0,00	mzda (cena práce) pracovníka, resp. specialistu na danej úlohe podľa platných interných predpisov organizácie (540 hodín, EUR 3,94,-)	Aktivita 2.5. Statická analýza paženia otvoru hlbkového geotermálneho vrtu.
2.E.1.1.7.	Odborný personál - Špecialista konštruktér	637027	osobohodina	600	12,00	7 200,00	0,00	mzda (cena práce) odborného pracovníka na danej úlohe (pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce, 600 hodín, EUR 12,00)	Aktivita 2.5. Statická analýza paženia otvoru hlbkového geotermálneho vrtu.
2.E.1.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.E.2. Cestovné náhrady **						0,00	0,00		
2.E.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.E.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.E.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.E.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.E.3. Personálne výdavky externé - odborné činnosti						0,00	0,00		
2.E.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.E.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.E.4. Ostatné výdavky - priame						3 490,00	0,00		
2.E.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	636002	projekt	1	3 490,00	3 490,00	0,00	prenájom meracích prístrojov pre statickú analýzu (cena vychádzajúca zo štandardných postupov)	Aktivita 2.5. Statická analýza paženia otvoru hlbkového geotermálneho vrtu.
2.E.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.E.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	nerelevantné	ks	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.E.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn...)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné

2.E.4.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva...)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.E. Celkom						27 710,80	0,00		
2. Spolu						293 666,00	0,00		
3. Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky									
3.1. Personálne výdavky interné						12 511,80	0,00		
3.1.1.	Manažér publicity	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3.1.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	140	8,37	1 171,80	0,00	odmena (cena práce) odborne spôsobilej osoby vykonávať VO (cena zistená na základe obvyklej praxe), pozícia bude obsadená po podpise zmluvy so SO/RO	Riadenie projektu
3.1.3.	Finančný manažér	610620	osobohodina	700	7,88	5 516,00	0,00	refundácia mzdy (ceny práce) finančného manažéra projektu v súlade s internými predpismi organizácie (žiadosti o platbu, finančné záležitosti projektu), cca. 30 hodín/mesiac, EUR 7,88,-	Riadenie projektu
3.1.4.	Projektový manažér	610620	osobohodina	520	11,20	5 824,00	0,00	refundácia mzdy (ceny práce) projektového manažéra projektu zodpovedného za celkový manažment projektu a implementáciu aktivít v súlade s internými predpismi organizácie cca. 20 hodín/mesiac, EUR 11.20,-	Riadenie projektu
3.1.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3.2. Cestovné náhrady **						0,00	0,00		

3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
3.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
3.3. Personálne výdavky externé						1 200,00	0,00		
3.3.1.	Manažér publicity	nerrelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	nerrelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
3.3.3.	Finančný manažér	nerrelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
3.3.4.	Projektový manažér	nerrelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
3.3.5.	Administratívny manažér	637004	osobohodina	120	10,00	1 200,00	0,00	odmena (cena práce) pre administratívneho manažéra pri podpornej činnosti a vykazovaniach voči SO/RO, cca. 15 hodín/kvartálne, EUR 10,-	Riadenie projektu
3.4. Ostatné výdavky - nepriame						1 000,00	0,00		
3.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	0,00	nákup drobného materiálu pre projekt (kancelársky papier, tonery, fixy, atď.)	Riadenie projektu
3.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
3.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
3.4.4.	administrácie projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
3.4.5.	Právne poradenstvo, notárske poplatky v rámci administrácie projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
3.4.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerrelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerrelevantné	nerrelevantné
3.5. Publicita a informovanosť						1 800,00	0,00		
3.5.2.	Plagáty	637003	projekt	1	100,00	100,00	0,00	zabezpečenie plagátov pre publicitu, zakúpenie 10 ks plagátov, EUR 10,-/kus	Publicita a informovanosť

3.5.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	400,00	400,00	0,00	zabezpečenie brožúrok o projekte pre publicitu, zaobstaranie 200 ks brožúrok popisujúcich projekt, obsahujúcich detaily o donorovi projektu v súlade s Plánom publicity, EUR 2,-/ks	Publicita a informovanosť
3.5.4.	CDROM	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3.5.5.	Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného programu)	637003	projekt	1	700,00	700,00	0,00	náklady spojené s logami a označením projektu donorom, zakúpenie samolepiacich materiálov a označenie pracovísk, resp. zariadenia a vybavenia príslušnými materiálmi, 200 ks, EUR 3,50,-/ks	Publicita a informovanosť
3.5.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	600,00	600,00	0,00	zabezpečenie disseminácie výsledkov prostredníctvom webstránky	Publicita a informovanosť
3.5.7.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3.6. Monitoring a hodnotenie projektu - nepriame výdavky						1 200,00	0,00		
3.6.1. Personálne výdavky interné						0,00	0,00		
3.6.1.1.	Manažér monitoringu	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3.6.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3.6.1.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3.6.2. Cestovné náhrady **						0,00	0,00		
3.6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3.6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné

3.6.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3.6.2.4	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3.6.3. Personálne výdavky externé						1 200,00	0,00		
3.6.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	120	10,00	1 200,00	0,00	odmena (cena práce) manažéra monitoringu, zabezpečenie a podpora pri vypracovaní monitorovacích správ, cca. 15 hodín/kvartálne, EUR 10,-	Riadenie projektu
3.6.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3.6.3.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3. Spolu						17 711,80	0,00		
VÝDAVKY PROJEKTU						496 948,80	0,00		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu				
KE1	Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky	max.	****		z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu
KE2	Stavebné úpravy (položka rozpočtu 1.4.)	max.	10,00%		z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu
KE3	Personálne výdavky na odborných pracovníkov projektu	max.	30,00%		z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu
KE4	Dodávky (hlavná položka rozpočtu 1. a 2.)	max.	20,00%		z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu
KE5	Dodávky (hlavná položka rozpočtu 3.)	max.	20,00%		z celkových oprávnených nepriamych výdavkov projektu

Rozpočet vypracuje žiadateľ, tzn. hlavný partner v rámci jedného tlačíva sumárne za všetkých partnerov!

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

- * v prípade, že projekt bude obsahovať iba jednu aktivitu, vtedy je potrebné hlavnú položku rozpočtu označiť - **2**.
- ** preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu)
- *** preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

Celkové oprávnené výdavky projektu spolu - stĺpec zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania, nezahŕňa neoprávnené výdavky projektu.

Celkové oprávnené výdavky projektu spolu po finančnej analýze - stĺpec zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných na základe finančnej analýzy.

**** ak zariadenie a vybavenie projektu - hlavná položka rozpočtu 1. je vyššia ako 40,00% celkových oprávnených priamych výdavkov projektu, hlavná položka rozpočtu 3. - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť